
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

Proposta n. 422 del  23/11/2018 istruita da: Arch. Domenico CONTI   

Determina di settore n. 172 del  23/11/2018 

Determina di R.G. n. 411 del 28/11/2018 

 

 

 

OGGETTO :  LAVORI DI MANUTENZIONE E SOSTITUZIONE INFISSI DELLA 

BIBLIOTECA COMUNALE. MODIFICA DEL CONTRATTO E INTEGRAZIONE 

DELL’IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z5E242A110  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 3 

 

PREMESSO:  

che, in relazione al disposto dell’art. 177, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 
decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’area tecnica, ai fini dell’espletamento 
delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i compiti derivanti dalla normativa e 
dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. 
n. 267/00; 

che con determinazione n. 99/LLPP del 04/07/2018, è stato affidato, per mezzo di affidamento diretto, alla 
ditta Idea Legno S.n. dei f.lli D’Alessandro, con sede in Ceraso (SA), codice fiscale: 037366440656, il lavoro 
di manutenzione e sostituzione di alcuni infissi della biblioteca comunale e dell’info point di Marina di 
Pisciotta, preventivando la spesa complessiva di € 3.745,40, IVA inclusa, e impegnando la stessa somma 
sul cap. 3008 del bilancio di esercizio in corso; 

che in corso di esecuzione dei lavori si è verificato un evento meteorologico eccezionale e imprevedibile, 
con forti raffiche di vento che hanno danneggiato altri infissi della biblioteca comunale, per i quali non era 
stato previsto alcun intervento di manutenzione. Ciò comporta la necessità di modificare il contratto e di 
integrare l’originario impegno, per l’esecuzione di lavori originariamente non previsti, come accertato 
dall’Ufficio Tecnico Comunale. L’importo complessivo della variazione è pari a € 2.049,60, IVA inclusa; 

che la variazione del contratto è possibile ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. n. 50/2016 (cause impreviste e 
imprevedibili) e l’aumento dell’importo complessivo non modifica le condizioni originarie che hanno 
consentito il ricorso all’affidamento diretto e, pertanto, la modifica al contratto è percorribile a norma di legge; 

Rilevato, pertanto, che l’integrazione dei lavori di manutenzione e sostituzione di alcuni infissi della biblioteca 
comunale, può essere affidato alla ditta Idea Legno S.n. dei f.lli D’Alessandro, con sede in Ceraso (SA), 
codice fiscale: 037366440656, integrando l’originario impegno di complessivi € 2.049,60, IVA inclusa, per le 
motivazioni sopra richiamate; 

Visto il codice CIG dell’intervento: Z5E242A110; 

D E T E R M I N A  

I. Di affidare direttamente, in relazione ai motivi in premessa indicati, alla ditta S Idea Legno S.n. dei f.lli 
D’Alessandro, con sede in Ceraso (SA), codice fiscale: 037366440656, l’integrazione dei lavori di 
manutenzione e sostituzione di alcuni infissi della biblioteca comunale; 

II. Di impegnare l’ulteriore somma di € 2.049,60, per i maggiori lavori descritti in narrativa come segue: e 
1.500,00 sul cap. 1476 e € 549,60 sul cap. 3008; 

III. di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 

 

 

 

 

Pisciotta,  28/11/2018 

Il Responsabile del Settore 

  Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 3 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2018 01022.02.0300800 886 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

PATRIMONIO COMUNALE 

549,00 

U 2018 05011.03.0147600 886 SPESE PER IL MANTENIMENTO ED 

IL FUNZIONAMENTO BIBLIOTECHE-

ARCHIVI-INFORMAGIOVANI 

1.500,00 

 

 

Pisciotta,  28/11/2018 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 28/11/2018
Segretario Comunale
Dr.ssa Francesca FARACCHIO

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it

